Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №20

ПРИКАЗ

21.02.2023г.                                                                                      № 20 – ОД

«О запрете дарения и получения подарков»

       Руководствуясь положениями антикоррупционного законодательства и

Гражданского кодекса Российской Федерации о запрет на дарение подарков лицам,

замещающим государственные и муниципальные должности, государственным и

муниципальным служащим, работникам отдельных организаций (далее – служащие

или работники), а также на получение ими подарков в связи с выполнением

служебных (трудовых) обязанностей (осуществлением полномочий), в преддверии

новогодних, рождественских и иных праздников, в целях предотвращения условий

для возникновения конфликта интересов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в МБДОУ детском саду № 20 запрет дарения и получения подарков в

виде любой материальной выгоды от физических и юридических лиц, связанных с

выполнением работниками  должностных обязанностей, за исключением подарка,

подлежащего сдаче, в связи с протокольными мероприятиями, служебными

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых

связано с исполнением работниками служебных (должностных) обязанностей.

1.1. Запрещается:

 дарение и получение подарков путем прямой передачи из рук в руки, в том

числе третьих лиц, также перечислением на личные банковские карты и (или) с

использованием услуг почтовой связи;

 дарение и получение подарков работниками в нерабочее время от своих

знакомых или иных лиц, в отношении которых работники  непосредственного

осуществляют свои трудовые функции;

 получение услуг, результатов выполненных работ, а также имущества, в том

числе во временное пользование.

2.  Заместителям заведующего Тенищевой Е.Л., Кириченко А.А.:

2.1. довести соответствующую информацию до сведения всех работников ДОУ;

2.2. повысить бдительность, обеспечить контроль за применением предусмотренных

законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения

данного запрета дарения и получения подарков;

2.3. разместить на официальном сайте детского сада в сети Интернет

информационное сообщение по данному вопросу.

3. Педагогам провести активную разъяснительную работу среди родителей (законных

представителей) по соблюдению антикоррупционного законодательства в части

запрета дарить и получать подарки от родителей (законных представителей)

воспитанников в связи с выполнением должностных обязанностей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Заведующий               ______________            Фазизянова О.А.

С приказом ознакомлен(а):

		2023-08-04T17:00:10+0300
	Фазизянова Ольга Алексеевна